
 آمریکا یک میلیارد دلار سلاح 
به قطر می فروشد

دولت آمریکا با تأیید قرارداد تسلیحاتی با قطرکه 
مدت ها به تعویق افتاده بود، هواپیماهای بدون سرنشین 
)پهپاد( به ارزش یک میلیارد دلار به این متحدش در 

غرب آسیا می فروشد.
وزارت خارجه آمریکا شــامگاه سه شنبه، موافقت خود را با 
این توافق یک میلیارد دلاری اعلام کرد. این فروش شامل ۱۰ 
ســامانه پهپاد پیشرفته، ۲۰۰ رهگیر پهپاد و تجهیزات مرتبط 
است. به گزارش ایسنا، قطر درخواست خود را برای خرید پهپاد 

از جمله پهپادهای دروگر »امِ کیو-9« در سال ۲۰۲۰ مطرح کرد. 
اما علی رغم روابط نزدیک دوحه با واشنگتن، از جمله میزبانی از 
مقر فرماندهی مرکزی آمریکا و مرکز عملیات هوایی پنتاگون 
برای منطقه در پایگاه هوایی العدید، مقامات آمریکایی در تأیید 
این معامله تعلل کردند. حتی در شرایطی که قطر میزبان هزاران 
پناهنده افغان بود و به خروج آشفته آمریکا از افغانستان کمک 
کرد. پیشــتر، مقامات آمریکا نگران بودند که سایر کشورهای 

منطقه از جمله سعودی و امارات از این اقدام عصبانی شوند.

 انصارالله: به حملات خود علیه متجاوزان 
ادامه می دهیم

یمني ها همچنان قاطعانه نسبت به غارت منابع نفتي 
این کشور هشدار مي دهند. جدیدترین هشدار جنبش 
انصارالله یمن به متجاوزان نیز از سوي »مهدی المشاط«، 
رئیس شورای عالی سیاسی یمن اعلام شده و او گفته 
است: »صنعا به منظور حفاظت از منابع ملی و جلوگیری 
از صادرات نفت، به حملات خود علیه متجاوزان در بنادر 

یمن ادامه می دهد.«
المشاط که هشدار خود را در بیانیه اي به مناسبت سالروز 

استقلال از استعمار انگلیس در ۳۰ نوامبر ۱9۶۷ اعلام کرد، 
همچنیــن گفت: »بر موضع قاطع خود در حفظ منابع مردم 
و جلوگیری از غارت ثــروت نفت و گاز آنها )صادرات نفت( 
تاکید می کنیم، زیرا این رفتار صحیح قانون اساســی و رفتار 
منطقی و مشروع است، اما این حق به معنای تهدید کشتیرانی 
بین المللی نیست، هر کس کشتیرانی را تهدید کند در واقع 
همان کســی است که به تجاوز، محاصره و غارت ثروت این 

قوم ادامه می دهد.«
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واکنش روزنامه صهیونیستی به تحقیر اسرائیل در قطر

ملت ها در قطر نشان دادند
چیزی به نام اسرائیل وجود ندارد

35 کشته و 27 زخمی
در حمله تکفیری ها به یک مدرسه در افغانستان

فلسطین برنده واقعی جام جهانی قطر

با 47 هزار کشته در یک سال

رکورد آدم کشی با اسلحه گرم  در آمریکا شکسته شد

نگاه

سرویس خارجي-
حذف نام اسرائیل از نقشه ها دیگر فقط شعار محوري 
مسلمانان و آزادي خواهان جهان نیست، بلکه جام جهاني 
قطر به صهیونیست ها ثابت کرده که در عمل چیزي به نام 

اسرائیل وجود ندارد.
»نابودي اســرائیل«، یک شعار محوري اســت که همواره 
در میان بســیاري از کشــورهاي اســلامي و عربي طي ۷ دهه 
گذشــته و در جریان اشغال فلســطین بارها و بارها مورد تاکید 
قرار گرفته اســت. در واقع آزادسازي فلسطین یک آرمان جهاني 
براي مسلمانان و بسیاري از غیرمسلمانان و آزادي خواهان جهان 
است که جز با حذف نام اســرائیل از روي نقشه هاي جغرافیاي 
سیاسي محقق نخواهد شــد. با این حال هرچند صهیونیست ها 
هیچ گاه حاضر به پذیرش حذف نام اســرائیل نبوده و نیســتند، 
اما اکنون جام جهاني قطر به آنها ثابت کرده است آنچه واقعیت 
موجود است، فلســطین اســت و آنچه فقط روي کاغذ است و 
وجود خارجي ندارد، نام »اسرائیل« است. در جام جهاني ۲۰۲۲ 
قطر، نشــاني از پرچم صهیونیست ها نیست، اما در مقابل در هر 
مسابقه فوتبال ده ها پرچم فلسطین در میان تماشاگران به اهتزاز 
در مي آید. چفیه هاي فلسطیني، رقص هاي محلي مردم فلسطین 
و شعارهاي آزادي فلسطین در هر مسابقه فوتبال شنیده مي شود. 
در چند روز گذشته نیز گزارش هاي متعددي از ترك زودهنگام 
جام جهاني توسط گردشگران صهیونیست  به دلیل فضاي سنگین 
ضداسرائیلي منتشر شده اســت. این فضاي سنگین علیه رژیم 
صهیونیســتي تنها محدود به تماشــاگران کشــورهاي اسلامي 
نیســت، بلکه رسانه هاي غربي از تماشاگران برزیلي، آرژانتیني و 
اسپانیایي گزارش تهیه کرده اند که همگي پرچم هاي فلسطین را 

در بازي هاي فوتبال جام جهاني تکان مي دهند. 
حتي رســانه هاي صهیونیستي نیز به فضاي سنگین علیه 
تل آویو در جام جهاني ۲۰۲۲ قطر اذعان دارند و مي گویند که 
بازي هاي فوتبال در قطر ثابت کرد که چیزي به نام اسرائیل در 
میان کشورها وجود ندارد. در همین ارتباط نیز،  روزنامه عبری 
زبان »یدیعوت آحارونوت« در مقاله ای نوشــت در عکس ها و 
ویدیوهای رسیده از جام جهانی قطر، اسرائیل دولتی ستمکار 
و خشــن است که از ســال ۱9۴۸ مرتکب کشــتار جمعی و 

سرویس خارجی-
 تازه ترین تحقیق میدانــی ثابت می کند عواملی 
همچون افزایش تمایل آمریکایی ها به خرید اســلحه، 
میزان  کرونا،  و همه گیری  اقتصادی  نامناسب  وضعیت 
آدم کشی در این کشور رکود تازه ای در سی سال اخیر 

ثبت کرده است: 47 هزار کشته در یک سال!
عوامل متعددی طی سال های اخیر دست به دست هم 
داده تا آمریکا این روزها یکی از خشونت بارترین دوران خود 
را شاهد باشد. اســتفاده متعدد از سلاح گرم و درگیری های 
مسلحانه در این کشــور تبدیل به یک بحران جدی شده و 
حالا حتی این نگرانی به سطح بالاتر نزد سیاستمداران ارشد 
آمریکایی ســرایت کرده است. جو بایدن در تازه ترین اظهار 
نظــر خود درخصوص معضل درگیری های مســلحانه گفته 
این وضعیت اصلا قابل تصور نیست و فروش و حمل آزادانه 
سلاح های خودکار و نیمه خودکار به هیچ وجه منطقی بنظر 

نمی رسد!
 ایــن ابراز نگرانی اگر چه از ســوی مقامات مختلف در 
این کشور دهان به دهان می چرخد اما در عرصه عمل هیچ 
اتفــاق مثبتی نمی افتد و به گفته آمار و ارقام اوضاع و احوال 
اســتفاده از ســلاح گرم در جریان نزاع خیابانی هر روز بد و 
بدتر می شود. تا آنجا که موسسه مالی آرشیو سلاح در آمریکا 
اعلام کرده که درگیری های مســلحانه و مرگبار در آستانه 
ثبت رکورد جدیدی قرار گرفته و احتمالا تا آخر سال جاری 

از مرز ۶۵۰ مورد هم عبور خواهد کرد. این درگیری ها به آن 
دسته دعواهایی گفته می شود که در پی آن دست کم چهار 

نفر کشته شوند. 
تازه ترین آماری که از سوی اسپوتنیک منتشر شده اما 
حقایق دیگری را فاش می کند. این آمار جدید نشان می دهد 
شــمار تلفات مرتبط با استفاده از ســلاح گرم در آمریکا به 
بالاترین رقم در سی سال اخیر رسیده است. تحقیقات انجمن 
پزشکی آمریکا که در نشریه اختصاصی به نام »جاما« منتشر 
می شود، فاش کرده که در بازه زمانی بین سال های ۱99۰ تا 
۲۰۲۱، یک میلیون و صد و ده هزار و ۴۲۱ نفر در آمریکا در 

پی اســتفاده از سلاح گرم جان خود را از دست داده اند. این 
میزان تلفات، قتل های عمد، غیرعمدی و خودکشی را در بر 
می گیرد. این تحقیق همچنین تصریح می کند که در ســال 
۲۰۲۱ تعداد فوتی ها بر اثر اســتفاده از سلاح گرم در آمریکا 
به میــزان ۴۵ درصد افزایش یافته و به حدود ۱۵ نفر از هر 
یکصد هزار نفر رسیده است. نتایج همین تحقیق همچنین 
فاش می کند که شــمار قتل های رخ داده در آمریکا در سال 
۲۰۲۱ در مقایســه با سال ۲۰۰۴، چهل درصد رشد داشته 
است. نرخ خودکشی در همین بازه زمانی هم به میزان هفده 

درصد افزایش پیدا کرده است. 

اوج اســتفاده از ســلاح گرم اما مربوط به دو سه سال 
اخیر است. در سال های ۲۰۲۰ و ۲۰۲۱ افزایش ۲۵ درصدی 
مرگ بر اثر اســتفاده از سلاح گرم در آمریکا به ثبت رسیده 
است. اما اگرچه این وضعیت سال هاست که مردم آمریکا را 
نگران و عصبانی کرده اما نظام فاســد در آمریکا ده ها ســال 
است که وابســته به پول های نه چندان تمیز دلالان سلاح 
شده است. تا آنجا که عملا هیچ فضایی برای دو حزب بزرگ 
آمریکا برای مقابله با سوداگران اسلحه وجود ندارد.البته که 
تمایل آمریکایی ها برای خرید ســلاح هم زیاد شــده،نتایج 
یک بررســی دیگر در گذشته نشان می دهد در فاصله ژانویه 
۲۰۲۰ تا آوریــل ۲۰۲۱، بیش از پنج میلیون آمریکایی برای 
اولین بار صاحب سلاح شدند. از سوی دیگر مسائل اجتماعی 
هم دســت به دست سایر چالش ها داده و اوضاع را سخت تر 
می کند. وضعیت بغرنج اقتصادی در دوران کرونا و نبود منابع 
مالــی برای حمایت های مشــاوره ای و روانــی یکی از دیگر 
علت های افزایش میزان مرگ ومیر های مرتبط با استفاده از 

سلاح گرم است!
ماه گذشته نیز مرکز کنترل و پیشگیری از بیماری های 
آمریکا )CDC( داده های مرتبط با مرگ و میر ناشی از سلاح 
گرم در این کشور در سال گذشته را منتشر کرد که بر اساس 
آن، مرگ  و میر مرتبط با سلاح گرم در سال ۲۰۲۱ میلادی 
در آمریکا بیش از ۴۷ هزار مورد عنوان شده که این رقم، در 

دست کم ۴۰ سال گذشته بی سابقه بوده است.

سرویس خارجی-
در حالی که کمتر از یک ماه تا زمســتان سخت 
باقی مانده روزنامه »فایننشــال تایمز« در گزارشی 
اعلام کرده اختلافــات اتحادیه اروپا درباره چگونگی 
کنترل قیمت گاز و هزینه های برق که به دلیل کاهش 

صادرات روسیه ایجاد شده همچنان باقی است.
بحــران اقتصادی و کمبود انرژی این روزها به مســئله 
اول کشورهای اروپایی تبدیل شده است. جنگ اوکراین وارد 
دهمین ماه خود شــده و کمتر از یک ماه دیگر نیز تا شروع 
زمستان سخت زمان باقی است. طی این مدت نرخ تورم در 
۲۷ کشور عضو اتحادیه اروپا و ۱9 کشور حوزه یورو و انگلیس 
رکوردهای تازه ای به جای گذاشــته طوری که در چند دهه 
گذشته کم سابقه بوده است. به گفته کارشناسان طی سال 
آینده نیز تورم و رکود همراه کشورهای اروپایی خواهد بود. 
دولت های اروپایی مدعی اند که برای زمســتان امسال کاملًا 
آماده هســتند و به اندازه کافی نفت و گاز ذخیره کرده اند اما 
هفته نامه »اکونومیســت« در گزارشی خطاب به مردم اروپا 
نوشــته اســت: »هزینه ها و پیامدهای بحران انرژی اروپا در 
حال افزایش است بدترین ها هنوز در راه است. فریب وعده ها 
و اخبار خوش چند هفته گذشــته در اروپا را نخورید؛ اینکه 
قیمت گاز از تابستان پایین تر آمده، اینکه زمستان معتدلی 
در پیش خواهیم داشت و اینکه مخازن گاز اروپا پر است. چرا 
که تهدیدهای بحران انرژی همچنان پابرجاست. قیمت گاز 
۶برابر بیشتر از میانگین بلندمدت آن است. «»اکونومیست« 
نوشته مســئله انرژی در کانون مصیبت های قاره سبز قرار 
دارد. با آنکه قیمت فروش گاز عمده به ۱۲۵ یورو مگاوات در 
ساعت رسیده اما قیمت این محصول سال پیش زیر ۲۰ یورو 
 بود. از طرفی و در آستانه زمستان به نوشته »فایننشال تایمز« 
هنوز اتحادیه اروپا نتوانســته اســت به اختلافات داخلی در 

مورد سیاست واحد انرژی فائق آید.
به گزارش ایرنا، این روزنامه افزود: »هدف اتحادیه اروپا 
از زمان آغاز جنگ در اوکراین، کاهش ســریع وابستگی به 
سوخت های فسیلی روســیه و در عین حال حفظ قیمت ها 
بوده اســت، اما نتایج تلاش های آن به طور قطعی بی نتیجه 
بوده اســت. این اتحادیه توانسته استفاده خود از گاز و نفت 
روسیه را سریع تر از آنچه که بسیاری از مقامات و تحلیلگران 
انتظار داشــتند، کاهش دهــد، اما اقدامات بــرای مقابله با 
افزایــش قیمت انرژی به اختلافــات عمیق در پایتخت های 
اتحادیه اروپا منجر شــده است به طوری که پیشنهاد هفته 

گذشته بروکسل برای تعیین سقف ۲۷۵ یورو در هر مگاوات 
ســاعت گاز در ماه آینده توسط منتقدان »شوخی« توصیف 
شد و به گفته آنها این طرح به افزایش قیمت گاز در تابستان 

امسال بی توجه بوده است.«
بر اســاس این گزارش ماه می)اردیبهشــت( گذشــته 
اتحادیــه اروپا از طرحی رونمایی کرد که هدف آن تســریع 
در طرح های انرژی تجدیدشــدنی و افزایش کارامدی بیشتر 
صنعت انرژی و تولید سوخت های فسیلی در داخل است.گاز 
روســیه تا قبل از این حدود ۴۰ درصد از عرضه در اتحادیه 
اروپا را تشکیل می داد اما این رقم اکنون به کمتر از ۸ درصد 
رســیده اســت. با این حال، طبق اعــلام آژانس بین المللی 
انرژی، اگر روسیه تمام تحویل های خط لوله را متوقف کند 
و تقاضــای چین برای گاز طبیعی مایــع افزایش یابد، اروپا 
همچنان ممکن است در طول دوره کلیدی پر کردن ذخایر 
خود برای تابســتان آینده با کمبود ۳۰ میلیارد متر مکعبی 

مواجه شود.
فایننشــال تایمز می افزاید:»برخی از کشــورهای عضو 
می گویند سقف پیشــنهادی قیمتی حتی در زمان افزایش 
بی ســابقه قیمت گاز در آگوست)مرداد( گذشته قابل اعمال 
نبــود. برخی دیگر معتقدند که دخالــت در بازار عرضه این 
محصول را تهدید می کنند زیرا کنترل قیمت ها به تلاش های 
اروپا برای واردات آســیب می رساند.نشســت وزیران انرژی 
اتحادیــه اروپــا برای برگــزاری در ۱۳ دســامبر )۲۲ آذر( 
برنامه ریزی شــده اســت و آنها اولین تلاش خــود را برای 
دســتیابی به توافقی در این زمینه در جمعه این هفته بکار 

خواهند بســت. اما به گفته دیپلمات ها دســتیابی به توافق 
دشوار است.«

نافرمانی مدنی در انگلیس
در انگلیــس نیز گزارش ها نشــان می دهد که نافرمانی 
مدنی در این کشــور در اعتراض به وضــع وخیم اقتصادی 
و افزایــش تورم همچنــان ادامــه دارد دیــروز در همین 
راســتا هزاران تن از کارکنان اداره پســت، اساتید دانشگاه 
و آمــوزگاران دبیرســتان های سراســر انگلیــس در ادامه 
اعتراض های عمومی به مشکلات اقتصادی و حقوق هایی که 
با تورم افسارگسیخته در این کشور سازگاری ندارد، دست از 
کار کشیدند. به گزارش ایرنا، سندیکای کارکنان اداره پست 
انگلیس موسوم به ســی دبلیویو هشدار داده است که اگر به 
اعتراض کارکنان ناراضی رسیدگی نشود در ایام کریسمس 
نیز که اوج فعالیت کاری این سازمان به شمار می رود اعتصاب 
می کنند.اداره پست انگلیس به دلیل مشکلات اقتصادی قصد 
دارد تا به بهانه نو ســازی، ۶ هزار نفر از کارکنان این سازمان 
را اخراج و کار در روزهای تعطیل یکشــنبه را نیز به برنامه 
فعالیــت کارکنــان اضافه کند. بر همین اســاس معترضان 
برای نهم دســامبر برگزاری »بزرگ تریــن تظاهراتی را که 
در انگلیس سابقه نداشته اســت« تدارك دیده اند.هم زمان 
هزاران تن از آموزگاران دبیرســتان های سراسر انگلیس در 
اعتراض به شرایط شــغلی خود، دست از کار کشیده اند. به 
گفته سندیکای ان ای یو )اتحادیه ملی آموزش( حقوق واقعی 
معترضان از ســال ۲۰۱۰ به این سو ۲۰ درصد کاهش یافته 
اســت. مری بوستد رئیس سندیکای ان ای یو تصریح کرد که 

آموزگاران تاکنــون تمایلی به برگزاری اعتصاب نداشــتند 
و به همین خاطــر از این حرفه کناره گیــری کرده اند. وی 
افزود: »دولت در حفاظت از حقوق و اســتانداردهای زندگی 
اعضــای ما کوتاهی می کند و وزیــر آموزش وظیفه دارد که 
در این زمینه تغییر ایجاد کند. «این درحالی اســت که ده ها 
تن از اســاتید معترض در دانشگاه های انگلیس نیز علاوه بر 
اعتصاب، در لندن راهپیمایی کردند. اتحادیه دانشــگاه ها و 
کالج های انگلیس )یوســی یو( اعلام کرد که در این حرکت 
اعتراضی ۱۵۰ استاد دانشگاه مشارکت کرده اند.»جو گرادی« 
دبیرکل یوســی یو گفت: هفته پیش کارکنان دانشگاه یک 
اعتصاب تاریخی انجام دادند و این هفته نیز دوباره دســت 
از کار کشــیدند. کارکنان دانشگاه آماده هستند تا هر کاری 
که لازم اســت برای دریافت حقوق مناســب، شغل ایمن و 
حقوق بازنشستگی عادلانه انجام دهند؛ اما مدیران دانشگاه 
بایــد درك کنند که نمی توانند به ســادگی از این مســئله 
چشم پوشی کنند.این تحولات در حالی صورت می گیرد که 
انگلیس به عنوان ششمین اقتصاد بزرگ جهان، با موجی از 
اعتصاب ها در بخش های عمومی این کشور به دلیل مشکلات 
اقتصادی و تشــدید بحران هزینه های زندگی رو به روست. از 
سیســتم حمل ونقل تا مراکز درمانی، هزاران نفر از کارکنان 
بخش های عمومــی انگلیس قصد دارند تــا در اعتراض به 
وضع موجود در واپســین روزهای سال ۲۰۲۲ دست از کار 
بکشند.اعتصاب پرســتاران انگلیس در روزهای آینده یکی از 
تاریخی ترین تحولاتی است که در این کشور سابقه  نداشته 
و مدیران بخش ســلامت را به شدت نگران کرده است. گفته 
می شــود بالغ بر ۱۰۰ هزار پرســتار در این حرکت اعتراضی 
مشارکت خواهند کرد. پرســتاران معترض خواستار افزایش 
۵ درصدی دســتمزدهای خود علاوه بر نرخ تورم هستند و 
ادعا می کنند که حقوق آنها از ســال ۲۰۱۰ تغییری نکرده 
اســت. آنها همچنین با وجود کمبود نیــروی کار، خواهان 
بهبود مزایای کاری هســتند و ادعا می کنند که اضافه کاری  
به آن پرداخت نمی شود.این درحالی است که جهش بی سابقه 
شــاخص تورم و افزایش افسارگســیخته هزینه های زندگی 
در انگلیس، جزیره را در بدترین شــرایط اقتصادی نیم قرن 
گذشته قرار داده است.درانگلیس همچنین نتایج یک بررسی 
نشــان می دهد که تورم مواد غذایی در این کشــور در ماه 
نوامبر)آبان( رکورد جدید ۱۲.۴ را به دست آورده و در آستانه 
کریسمس شرایط دشواری را برای شهروندان انگلیسی ایجاد 

کرده است. 
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در ادامه انفجارهای تروریستی در افغانستان وقوع یک انفجار انتحاری 
در یک مدرسه دینی در ولایت سمنگان دست کم 35 کشته و 27 مجروح 

بر جای گذاشته است که پیش بینی شده افزایش یابد.
علــی رغم ادعاهای گروه طالبان مبنی بــر این که دولت موقت آنها امنیت را 
برای افغانستان به ارمغان آورده است و تروریست ها دیگری جایگاهی در این کشور 
ندارند طی یک سال گذشته ده ها عملیات تروریستی در افغانستان به وقوع پیوسته 
که بر اثر آنها صدها نفر از ملت مظلوم این کشــور کشــته یا زخمی شــده اند در 
جدیدترین مورد از این حملات انتحاری دیروز منابع خبری در ولایت »سمنگان« 
از وقوع انفجار در بین نمازگزاران مدرسه دینی »جهادیه« شهر »ایبک« خبر دادند. 
شماری از منابع علت این انفجار را حمله انتحاری و شماری دیگر نیز انفجار ناشی 
از مواد منفجره عنوان کردند.منابع در بیمارســتان ولایتی سمنگان نیز می گویند 
پس از این انفجار ۳۵ کشــته و ۲۷ زخمی به این بیمارستان انتقال داده شده اند. 
به گفته  مســئولان محلی تمام قربانیان این حمله دانش آموزان این مدرسه دینی 
و اطفال خردسال هستند.تاکنون هیچ فرد و هیچ گروهی مسئولیت این انفجار را 
برعهده نگرفته است اما در هفته ها و ماه های گذشته، داعش مسئولیت چند انفجار 

مرگبار در افغانستان را برعهده گرفته است.
انفجار تروریستی در کویته پاکستان

در پاکستان همسایگی افغانستان نیز دیروز انفجار انتحاری در منطقه ای از شهر 
کویته مرکز ایالت بلوچستان ، دست کم سه کشته و دهها مجروح برجای گذاشت. 
گروه تروریســتی موسوم به »تحریک طالبان پاکســتان« مسئولیت این حمله را 
برعهده گرفته است. به گزارش ایرنا به نقل از رسانه های پاکستان، هدف اصلی این 
حمله تروریستی، یک دســتگاه کامیون گشت نظامی حامی نیروهای پلیس بوده 
است. دو نفر از جان باختگان این حمله از نیروهای پلیس هستند. همچنین ۳۰ نفر 
دراین حمله مجروح شدند که دست کم ۲۰ نفر از آنها از نیروهای پلیس هستند. 
گروه تروریســتی تحریک طالبان پاکستان که اخیرا تهدید کرده بود حملات خود 
در سراسر این کشور را بار دیگر از سر خواهد گرفت، بلافاصله مسئولیت این حمله 
مرگبار را برعهده گرفت.گروه تروریستی تحریک طالبان پاکستان که از خردادماه 
امسال وارد آتش بس با دولت اسلام آباد شده بود، اکنون به این پیمان پایان داده و 
به تازگی رســما تهدید کرده است که حملات این گروه در سراسر پاکستان از سر 
گرفته می شود.»استفان دوجاریک« سخنگوی سازمان ملل متحد از لغو آتش بس 

طالبان پاکستان با دولت اسلام آباد ابراز تاسف کرده است.

چین در شورای امنیت سازمان ملل بابت اقدامات متجاوزانه ترکیه و 
رژیم صهیونیستی در سوریه ابراز نگرانی کرد وخواستار توقف تجاوزات 

این دو به سوریه شد. 
سیاســت خارجی و متجاوزانه رژیم آپارتاید اسرائیل که روشن است، چرا که 
سیاست خارجی امتداد همان سیاست داخلی است، اصولاً از رژیمی که روی خون 
و سرکوب بنا نهاده شده است، نمی توان انتظار رواداری و سیاست خارجی دوستانه 
داشت؛ اما چند سالی است که سیاست خارجی ترکیه هم روندی به شدت خصمانه 
دارد. هم رژیم آپارتاید اســرائیل و هم دولت »رجب طیب اردوغان« در چند سال 
اخیر ســوریه را به میدان سیاست خارجی خصمانه خود بدل کرده اند، به ویژه در 
این روزها که این میدان به گوی آتش بدل شده است. به هر روی، در این روزهای 
دشــوارِ دمشق که البته دشوارتر از چند سال اخیر و جنگ تمام عیار با داعش و... 
نیســت، معاون نماینده چین در سازمان ملل در نشست شورای امنیت ضمن ابراز 
نگرانی، خواستار توقف فوری حملات ترکیه و رژیم صهیونیستی و پرهیز از هرگونه 
اقدامات درباره تشــدید تنش شــد. وی افزود: »باید قاطعانه از حاکمیت سوریه و 
تمامیت ارضی آن دفاع کنیم.« این مسئول چینی گفت: »اقدامات متجاوزانه ترکیه 
و اســرائیل نقض آشکار حاکمیت و تمامیت ارضی سوریه است که ممکن است به 
تشــدید بحران در این کشور و گسترش آن منجر شود.« آن طور که ایسنا نوشته، 
معاون نماینده دائم چین در ســازمان ملل بر اهمیت تــداوم گفت وگو برای حل 
مسائل تأکید کرد. خبر دیگر از سوریه آن که به دنبال جدی شدن تهدیدهای آنکارا 
به انجام عملیات زمینی در مناطق شــمالی سوریه، معاون نماینده دائم سوریه در 
سازمان ملل در ســخنانی از شورای امنیت خواست که ترکیه و آمریکا را ملزم به 
خروج از خاك کشورش کند. همچنین نماینده سازمان ملل در امور سوریه هشدار 
داد، عوامل تشــدید درگیری در شمال سوریه عملًا مشخص شده است و این امر 

بسیار نگران کننده بوده و ثبات این منطقه را به خطر خواهد  انداخت.

رســانه های دولتــی چین گــزارش دادند که »جیانــگ زمین«، 
رئیس جمهور پیشین این کشور روز چهارشنبه در سن ۹۶ سالگی بر اثر 

سرطان خون و نارسایی چند عضوی درگذشت.
غربی ها چین را ذیل حکومت های بســته تعریف می کنند اما این ســاختار 
سیاســی این کشور ساختاری بس پیچیده است و این طور نیست که یک خاندان 
وارث همه چیز باشد. توسعه حیرت انگیز و پایدار این کشور بسته در همه حوزه ها 
نیز بسیاری به ویژه لیبرال ها را حسابی سردرگم کرده است. در حوزه سیاسی در 
این ســاختار بسته، اما پیچیده، ممکن اســت فردی از پایین ترین مراتب خود را 
بالا بکشــد و به بالاترین مراتب قدرت برسد. جیانگ یکی از آن هاست، او پس از 
فارغ التحصیلی از بخش ماشین آلات الکتریکی دانشگاه جیائوتنگ در شانگهای در 
سال ۱9۴۷، در یک کارخانه مواد غذایی، سپس صابون  سازی و سپس بزرگ ترین 
کارخانه خودرو سازی چین کار کرد. مانند بسیاری از مقامات تکنوکرات، جیانگ 
بخشــی از انقلاب فرهنگی فوق رادیکال ۱9۶۶-۱9۷۶ را به عنوان کارگر مزرعه 
گذراند. او در ســال ۱9۸۳ به عنوان وزیر صنعت الکترونیک منصوب شد، بخش 
کلیدی اما عقب مانده ای که دولت امیدوار بود با دعوت از سرمایه گذاران خارجی 
احیــا کند. جیانگ به عنوان شــهردار شــانگهای در ســال های ۱9۸9-۱9۸۵، 
بازدیدکننــدگان خارجی را به عنوان نماینده نســل جدیــدی از رهبران چینی 
تحــت تأثیر قرار داد. جیانگ زمین که انتخابی غافلگیرکننده برای رهبری حزب 
کمونیستِ پس از آشفتگی سال ۱9۸9، بود، او چین را از طریق تغییرات تاریخی 
از جمله احیای اصلاحات بازار محور، بازگشــت هنگ کنگ از ســلطه بریتانیا در 
ســال ۱99۷ و ورود پکن به سازمان تجارت جهانی در سال ۱9۸9 زنده کرد. اما 
به هر حال همه چیز در دنیا غروب می کند. به گزارش ایسنا، خبرگزاری شینهوا با 
انتشار نامه ای از سوی حزب کمونیست حاکم، کابینه، پارلمان و ارتش خطاب به 
مردم، مرگ جیانگ زمین در شهر شانگهای، جایی که شهردار سابق و دبیر حزب 
کمونیســت بود را اعلام کرد. در این نامه آمده است: »مرگ رفیق جیانگ زمین 
ضایعه ای غیرقابل جبران برای حزب ما، ارتش ما و مردم ما از همه گروه های قومی 
اســت.« در این نامه »رفیق عزیزمان جیانگ زمین« به عنوان یک رهبر برجسته 
با اعتبار بالا، یک مارکسیست بزرگ، سیاستمدار، استراتژیست نظامی و دیپلمات 
و یک مبارز کمونیست آزموده توصیف شده است. البته باید توجه داشت، نسبت 
»مارکسیســت« یا »کمونیســت« دادن به رهبران چین بیشتر جنبه ای شعاری 
دارد و حدأقل می توان گفت که بســیار لغزنده اســت، چرا که این رهبران گاهی 
کاپیتالیست تر از مقاطعه کاران غربی بوده اند. جیانگ زمین بی شک یکی از رهبرانی 

است که این گونه بوده اند.

بلومبرگ در گزارشی با اشاره به »دختر عزیز« رهبر کره شمالی حضور 
او در رویدادهای اخیر در کنار پدرش را پیامی به مردم کره شمالی و جهان 

خوانده است.
کره شمالی حکومتی هرمی است و در این گونه از حکومت ها همه چیز پیرامون 
رأسِ هرم می چرخد و هر کار »رأس هرم« خواه یا ناخواه محل تمرکز و توجه است 
و خواسته یا ناخواسته پیامی را منتقل می کند. در واقع برای تحلیل همه چیز باید 
این رأس را و تنها این رأس را تحلیل کرد. در همین مورد، »بلومبرگ« در گزارشی 
می نویسد که دختر رهبر کره شمالی که مقام های کره جنوبی نامش را »جو آیه« و 
حدوداً 9 ســاله معرفی کرده اند، به ناگاه در میان تصاویری در کنار پدرش به چشم 
خورد؛ او اخیراً در مراسمی برای بزرگداشت آزمایش موفقیت آمیز موشک بالستیک 
قدرتمند کره شمالی در کنار »کیم جونگ اون«، پدرش و رهبر کره شمالی، حضور 
داشت. در این گزارش آمده، با وجود تمامی این رمز و رازها، این رویدادها پیام هایی 
واضح هم برای مردم کره شــمالی و هم برای جهان است؛ نخست این که رژیم کیم 
جونگ اون برای »ماندن« این جاســت. دوم این که خانواده حاکم بر کره شمالی به 
این زودی ها دســت از زرادخانه اتمی خود برنمــی دارد. زمانی که کیم جونگ اون، 
دخترش را برای تماشــای پرتاب یک موشک بالستیک قاره پیما جدید همراه خود 
برد، همه چیز مشــخص شد. مقام های کره شمالی معتقدند که این موشک جدید 
قادر به حمل کلاهک های هسته ای متعدد برای هدف قرار دادن هر نقطه از سرزمین 
اصلی آمریکا اســت. عکس های منتشر شده توسط رسانه های دولتی شامل عکسی 
از کیم جونگ اون اســت که از بالا به فرزندش نگاه می کند در حالی که موشک در 
پشت آنها قرار دارد.کیم جونگ اون تا زمانی که ۲۶ سالش نشده بود، هیچ حضوری 
در انظار عمومی نداشــت. پیش از نخســتین حضور دختر او در کنارش و انتشــار 
تصاویری از این دختربچه در رسانه های کره شمالی به تاریخ ۱9 نوامبر ۲۰۲۲ )۲۸ 
آبان ۱۴۰۱(، کره شمالی اصلًا نگفته بود که کیم جونگ اون فرزندی دارد. هنوز هم 
مشخص نیست که آیا این رژیم این »فرزند عزیز«  را وارث کیم جونگ اون می داند یا 
آیا این موقعیت به برادر بزرگ تر این دختربچه می رسد که شایعاتی درباره او هست.

زمستان سخت در چند قدمی اروپا و اروپا درگیر اختلافات داخلی

  گزارش متفاوت بلومبرگ 
از عزیز دردانه کیم جونگ اون

سید محمد امین آبادی
در تعریف» سیاســت خارجی« در متون کلاســیک روابــط بین الملل گفته 
می شــود که سیاســت خارجی دربردارنده اهداف ، اســتراتژی ها، تدابیر، روش ها، 
دســتورالعمل ها، رهنمودها، برداشت ها و توافقاتی است که به واسطه آن ، دولت ها 
روابط خارجی خود را با سایر دولت ها، سازمان های بین المللی و بازیگران بین المللی 
سامان می بخشــند. به عبارت دیگر سیاست خارجی پیگیری اهداف و منافع ملی 
در محیط بین المللی و در ارتباط با ســایر بازیگران این عرصه تعریف می شــود. بر 
این اساس سیاســت خارجی ادامه سیاست داخلی محسوب می شود و همان گونه 
که موفقیت سیاســت داخلی بدون پشتیبانی عمومی امکان پذیر نیست در عرصه 
بین المللی نیز شــرط لازم و ضروری موفقیت سیاست خارجی دولت ها حمایت و 

پشتیبانی افکار عمومی از آن است.
با ذکر این مقدمه به موضوع اصلی این مطلب که همان مسئله عادی  سازی روابط 
اعراب و رژیم اسرائیل است می پردازیم. چند سالی است که برخی از دولت های عرب 
مثل بحرین، امارات ، عربســتان ، سودان و مراکش با عبور از سیاست اصلی اتحادیه 
عرب در حمایت از آرمان فلســطین و مخالفت با رژیم صهیونیستی در تکاپو برای 
عادی  سازی روابط با رژیم صهیونیستی هستند. این سیاست با حمایت و پشتیبانی 
 کامــل آمریکا و اروپا تحت پروژه کلان »معامله قرن« و »توافق نامه صلح ابراهیم« 
نیز همراه بوده است. با این وجود نمایش عمومی نفرت افکار عمومی جهان اسلام در 
جام جهانی فوتبال در قطر نشان داد که سیاست عادی  سازی روابط اعراب و اسرائیل 
کوچک  ترین حمایتی از ســوی افکار عمومی جهان اسلام ندارد و لذا پیگیری یک 
سیاست خارجی مشخص بدون جلب افکار عمومی داخلی قطعاً با شکست مواجه 
خواهد شــد. طی روزهای اخیر نیز بر همین مبنا رسانه ها و اندیشکده های جهان ، 
نمایش نفرت مردم کشورها از رژیم صهیونیستی را بزرگ  ترین دستاورد حاشیه ای 
جــام جهانی قطر عنوان کردند که بی اعتباری »معامله قرن« و »توافق ابراهیم« را 
هم به اثبات رساند. نمایش عشق و علاقه افکار عمومی جهان اسلام نسبت به ملت 
مظلوم فلســطین و در نقطه مقابل ، نمایش نفرت عمومی از رژیم صهیونیستی در 
جام جهانی خیلی زود از حاشیه به متن این مسابقات کشیده شد و توجه بسیاری 
از رسانه های جهان را به خود جلب کرد و حتی این واقعیت را رسانه های خود رژیم 
صهیونیستی نیز نتوانستند کتمان کنند. روزنامه صهیونیستی »جروزالم پست« با 
اذعان به این واقعیت نوشت: »جام جهانی قطر نشان می دهد توافق ابراهیم تغییری 
در روابط اعراب و اســرائیل ایجاد نکرده اســت ، زیرا طی هفته گذشته ، هواداران 
کشــورهای عربی در قطر هواداران و روزنامه نگاران اسرائیلی را تحریم کرده اند. با 
اینکه رهبران امارات متحده عربی، بحرین، مراکش و ســودان و قبل از آنها مصر و 
اردن، هر یک با انگیزه ای برای صلح با اســرائیل اقدام کردند اما جام جهانی فوتبال 
و پیش از آن هم نظرســنجی ها نشــان دادند که مردم حضور اسرائیل را دوست 
ندارند.« روزنامه عبری زبان »یدیعوت آحارونوت« نیز در همین زمینه در مقاله ای 
نوشت: »اسرائیلی ها عاشق داستانی شــدند که پس از توافقنامه های عادی  سازی 
برای خود تعریف کردند ، داستانی که به موجب آن کشورهای عربی، فلسطینی ها 
را نادیده گرفته و در مســیر صلح گرم با اســرائیلی ها قرار می گیرند ، اما تصاویری 
که از قطر دریافت شــد ، واقعیت دیگری را نشــان داد ، روایت فلســطین زنده و 
حاضر اســت و صدها میلیون نفر از جمله در خــارج از خاورمیانه به آن باور دارند 
و فلســطینی ها منابع بزرگی را برای انتشــار این روایت در میان غیر اعراب و غیر 
مسلمان ها سرمایه گذاری می کنند. تصاویر، عکس ها و ویدیوهایی که در چند روز 
گذشته از قطر به دستمان رسید، اسرائیل را دولتی ستمکار و خشن نشان می دهد 
که از سال ۱9۴۸ مرتکب کشــتار جمعی و پاك سازی نژادی سیستماتیکی علیه 
فلســطینی ها می شود، این در حالی اســت که ما در سال ۲۰۲۲ هستیم.« »اورن 
حسون« رئیس فدراســیون فوتبال رژیم صهیونیستی نیز در گفت وگویی رسانه ای 
درباره تجربه ناخوشایند روزنامه نگاران و خبرنگاران رسانه های عبری در جام جهانی 
قطر، گفته است »برای من ثابت شده است که اسرائیلی ها در قطر محبوب نیستند. 
در قطر با یک راننده تاکسی هم صحبت شدم و او از من پرسید اهل کجا هستم. در 
آن زمان فهمیدم که بهتر است هویت اسرائیلی خود را نشان ندهم«. روزنامه عبری 
»اسرائیل هیوم« هم پیشتر طی گزارشی نوشته بود: »جام جهانی قطر، اسرائیلی ها 
را در برابــر واقعیت و حقیقت بســیار دردناکی قــرار داد؛ آن هم این بود که برای 
اولین بار هواداران عرب زبان منطقه را دیدند و تجربه طرد شدن، نادیده گرفته شدن 

و عدم پذیرش آنها در یک کشور عربی را تجربه کردند.« 
مهم  ترین پیام جام جهانی قطر و حواشــی آن چنان که گفته شــد نمایش و 
مخابره این پیام بود که افکار عمومی جهان اســلام تنها فلســطین را به رسمیت 
می شناســد و موجودیتی به نام اســرائیل را قبول ندارد و سیاست تنش زدایی در 
روابط بین اعراب و اسرائیل نیز از آنجایی که با پشتیبانی افکار عمومی جهان اسلام 
همراه نیست قطعاً با شکست مواجه خواهد شد. لذا دولت های عرب منطقه که در 
مسیر عبور از آرمان فلسطین و عادی  سازی روابط با این رژیم قرار دارند باید متوجه 
این نکته باشــند که حرکت در مسیر خلاف خواست عمومی مردم می تواند نتایج 

امنیتی مصیبت باری برای ثبات این دولت ها به همراه داشته باشد.

جیانگ زمین، رئیس جمهور پیشین چین
مواضع ضداسرائیلی چین در سازمان ملل در سن 96 سالگی در گذشت

در حمایت از سوریه

سیســتماتیکی  نژادی  پاك ســازی 
علیه فلســطینی ها می شود و ملت ها 
در جــام جهانــی قطر نشــان دادند 
چیزی به نام اســرائیل وجود ندارد و 
همه چیز به نام فلســطین است. این 
روزنامه عبري زبان همچنین نوشت: 
»پس از آنکه برای اسرائیلی ها روشن 
با  توافقنامه های عادی  ســازی  شــد 
کشورهای عربی هرگز نفرت ملت های 
عربی از اسرائیل را برطرف نکرده اند، 
احســاس ناامیدی و شکست بر آنها 
حاکم شــده و اکنون اســرائیلی های 

بیشــتری به این مسئله طعنه می زنند که باید برای مسابقات 
جــام جهانی فوتبال در قطر منتظر می ماندند تا بفهمند که از 
ســوی ملت های عربی طرد شده  هستند.« آحارونوت در ادامه 
تاکید کرد، در واقع اسرائیلی ها عاشق داستانی شدند که پس 
از توافقنامه های عادی  سازی برای خود تعریف کردند، داستانی 
که به موجب آن کشورهای عربی فلسطینی ها را نادیده گرفته 
و در مسیر صلح گرم با اسرائیلی ها قرار می گیرند، اما تصاویری 
که از قطر دریافت شــدند، واقعیت دیگری را نشان داد، روایت 
فلســطین زنده و حاضر بوده و صدها میلیون نفر از جمله در 
خارج از خاورمیانه به آن باور دارند و فلسطینی ها منابع بزرگی 
را برای انتشار این روایت در میان غیر اعراب و غیر مسلمان ها 

سرمایه گذاری می کنند.
ایــن روزنامه عبری زبان در ادامه نوشــت، برداشــت های 
دیرهنگام اسرائیلی حاکی از این هستند که تمامی توافقنامه های 
عادی  سازی که در طول این سال ها امضا شدند، تنها توافق هایی 
میان دولت ها با هدف تقویت منافع مشــترك بودند. درســت 
اســت که نباید اهمیت این توافق ها را برای دولت دســت کم 
گرفت و دولت آنها را »دســتاوردهای تاریخی مهمی« می داند، 
اما اســرائیلی ها نباید درگیر این داستان های ساده لوحانه شوند 
چراکــه اتفاقات چند روز گذشــته همانند ســیلی محکمی بر 
صورتشان و حامل این پیام بود که ملت های عربی و اسلامی و در 
واقع آزادگان جهان معتقدند اشغالگر ظالم و فلسطین آزاد است.

خلأ امنیتي در رژیم صهیونیستي
از ســوي دیگر، وضعیت در داخل مناطق اشغالي فلسطین 
نیز براي صهیونیســت ها پرچالش شده و رژیم صهیونیستي در 
داخل با خلاهاي متعدد امنیتي رو به روست. این خلاهاي امنیتي 
تا کنون منجر به چند بار نفوذ به پادگان هاي نظامي این رژیم و 
حتي سرقت مهمات و تجهیزات نظامي شده است. روز سه شنبه 
نیز منابع خبری عبری زبان از سرقت میزان قابل توجهی سلاح 
و مهمات از یکی از پایگاه های نظامی رژیم صهیونیســتی پرده 
برداشتند و خبرگزاری فلسطینی شــهاب به نقل از رسانه های 
عبری در این باره گزارش داد که چند فرد ناشــناس در اقدامی 
و بدون اینکه نظامیان صهیونیســت متوجه حضورشان شوند، 
به یکی از پایگاه های نظامی اســرائیل نفوذ کردند. سایت عبری 
زبان ۰۴۰۴ در این باره نوشته است: »چند فرد ناشناس به یک 
پایگاه نظامی نفوذ کرده و تجهیزات نظامی و تاکتیکی و مقداری 
ســوخت را با موفقیت از این پایگاه خارج کرده اند و این سومین 
سرقت و اقدام مشابه طی یک ماه گذشته در پایگاه های نظامی 

اسرائیل است.«
ارتش رژیم صهیونیســتی سال هاست که با معضل دزدیده 
شدن تسلیحات نظامی از پایگاه های خود مواجه است. بررسی ها 
نشان داده که سرقت های انجام شده در سال های اخیر عمدتا با 
همکاری ســربازان این رژیم و پیمانکاران غیرنظامی که در این 

پایگاه های نظامی مشغول به کار بوده اند، انجام شده است.

پیشتر روزنامه اســرائیلی هاآرتص نیز گزارش داده بود که 
تقریبــا ۷۰ درصد از ۴۰۰ هزار ســلاح غیرقانونــی موجود در 
ســرزمین های اشــغالی از ارتش یا پلیس رژیم صهیونیستی به 
ســرقت رفته اســت. در گزارش دیگری نیز تایید شده که بین 
ســال های ۲۰۱۳ تا ۲۰۲۰، هزاران سلاح از جمله حداقل ۴۲۸ 
قبضه تفنگ، ۴۷ سلاح ضد تانک )LAW M۷۲( و دو مین ضدنفر 
از ارتش اسرائیل به سرقت رفته بود. این در حالی است که ارتش 
اسرائیل اخیرا از کاهش ســرقت سلاح خبر داده و مدعی شده 
است که طی سال گذشته میلادی تنها ۲۱ قبضه سلاح گرم از 
پایگاه های ارتش به سرقت رفته است. ارتش این رژیم همچنین 
به کاهش دزدی از سربازخانه ها اشــاره و ادعا کرده که سرقت 
ســلاح گرم از آنها از ۲۷ قبضه در سال ۲۰۱۷ به ۱۵ قبضه در 

سال ۲۰۲۰ کاهش یافته است.
حمله و اعتصاب در فلسطین

حمــلات و عملیات هاي آزادي خواهانه فلســطیني ها علیه 
اشــغالگران همچنان ادامــه دارد و بامداد چهارشــنبه مبارزان 
مقاومت یک ایست بازرسی در شمال قدس اشغالی را هدف قرار 
دادند. گفته شده این ایست و بازرسی در قلندیا در شمال قدس 
با یک نارنجک دست ساز هدف حمله قرار گرفت. این حمله که 
تاکنون به تلفات جانی و خســارت مالی آن اشاره نشده در پی 
شهادت ششــمین جوان فلسطینی صورت می گیرد که شامگاه 

سه شنبه توسط ارتش رژیم صهیونیستی به شهادت رسید.
از سوي دیگر، گروه مقاومتی عرین الاسود شامگاه سه شنبه 
با صدور بیانیه ای شــدیداللحن از مردم فلســطین خواست روز 

چهارشنبه در قدس و کرانه باختری دست به اعتصاب بزنند. 
 در این بیانیه آمده اســت: »ما روز چهارشنبه را روز خشم 
عمومی اعــلام کردیم و تاکید می کنیم که خون شــهدا هرگز 
به هدر نخواهد رفت و وعده هایی که به شــما )ملت فلسطین( 

داده ایم قطعاً محقق خواهد شد.«
گفتنی اســت روز گذشــته در جریان عملیات های یورش 
وحشیانه رژیم صهیونیســتی به مناطق مختلف کرانه باختری 
و قدس ۶ فلســطینی به شهادت رســیدند و نیروهاي مقاومت 
فلســطیني اعــلام کرده اند که انتقام این حمــلات را در آینده 

نزدیک با انجام عملیات غافلگیرانه خواهند گرفت.


